[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______
р.п. Ольховатка

	О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 № 525 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»

[bookmark: RANGE!A1:J94]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»,  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области, в  целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 16.12.2024 № 525 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1. дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Лицам, указанным в подпункте 1.1. настоящего пункта в случае их увольнения по состоянию здоровья на основании заключения военно-медицинской комиссии в связи с получением в ходе боевых действий ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность.».
1.2. Пункт 2. дополнить подпунктом 2.11. следующего содержания:
«2.11. Обеспечение сохранности транспортных средств участников СВО на безвозмездной основе.
 Для реализации права на данную меру поддержки участник СВО (его представитель) представляет в администрацию Ольховатского муниципального района Воронежской области следующие документы:
- заявление на получение меры поддержки;
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- копию документа, удостоверяющего полномочия (доверенность) (для представителя участника СВО);
- документ, подтверждающий участие в СВО;
- документ регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания, подтверждающий факт проживания на соответствующей территории;
- копия документа, подтверждающего право собственности на транспортное средство, подлежащее сохранности.
Хранение транспортных средств осуществляется на основании безвозмездного договора хранения транспортного средства, одной из сторон которого является участник СВО (его представитель).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела культуры администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Ю.О. Харьковского.

Глава администрации
Ольховатского муниципального района                         	       Г.Н. Берченко

image1.png